



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۶ - ۷ جمادی‌الاول ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۹۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

تصویب الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی

کنوانسیون کی می تواند FATF شود

صفحه ۵

- ویژه‌های جوان**
- پس آن همه وعده برای اصلاح امور چه بود؟
 - دعاهای جنسیتی در شورای پایتخت!
 - شاهد از غیب رسید!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ زخم بزرگی که باید درمان شود دکتر یادالله جوانی
۱۵ نشست سوچی با پیش درآمدی از کارشکنی‌های غرب / سیدرحیم لاری
۱ چرا دستگاه دیپلماسی با دگر دیسی اروپا غافلگیر نشد؟ / محمد اسماعیلی

ضعف آموزش و دستگاه‌های تعلیم و تربیت در فضای مجازی

در یادداشت قبل با موضوع رهاشدگی فرهنگی در فضای مجازی ضمن بررسی ضرورت‌ها، به بحث ضعف نگاه راهبردی و ساختارمند در این حوزه اشاره کردیم، در این یادداشت به ضعف آموزش و تربیت در هدایت و تأثیرگذاری در ایران مجازی می‌پردازیم. از زیربنایی‌ترین اقدامات در امر فرهنگ، فرهنگ‌سازی استفاده از نظام تعلیم و تربیت هر کشور مبتنی بر اهداف کلان تعیین شده در آن جامعه است. به عبارت ساده‌تر در هیچ کنجی دنیا تأثیرگذار آینده‌ نزدیک جامعه هستند، رسمی برخلاف منافع، اهداف و مصالح عمومی کشور تدوین نمی‌شود، چرا که پاسخگویی به نیازها و استمرار جریان فکری سالم در جامعه از طریق نظام آموزشی و تعلیم و تربیت در نسل‌های جدید اتفاق می‌افتد. ایران اسلامی نیز از این قاعده مستثنایست و جمهوری اسلامی ایران تلاش دارد اهداف متعالی فرهنگی و انقلابی خود را در کنار علوم پایه به دانش آموزان و دانشجویان کشور که در واقع فضای تأثیرگذار آینده نزدیک جامعه هستند، منتقل نماید. این اتفاق زمانی به درستی انجام می‌گیرد که دستگاه تعلیم و تربیت کشور بتواند در حوزه وظایف خود با یک نیازسنجی مناسب اهداف خود را طراحی، برنامه‌ریزی و اجرا و به معنای واقعی تأثیرگذار عمل کند. بی تردید پیش نیاز رسیدن به یک نظام تعلیم و تربیت تأثیرگذار، توجه همه جانبه و جدی به نیازهای جامعه متناسب با تغییرات است. یکی از تغییرات و تحولات بزرگ در جامعه ما، تحول در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات، به خصوص فضای مجازی است، بنابراین باید در سه حوزه کلی؛ نظام تعلیم و تربیت خود را برای ایفای نقشی موثر متناسب با شرایط جدید آماده کند.

اول، مربیان، معلمان و استادان این گروه در نظام آموزشی باید از هر لحاظ در زیر ذره‌بین و مورد توجه باشند. زیر ذره بین بودن از این لحاظ که واقعاً در جذب معلمان و استادان در تمام سطوح باید به کیفیت دانش، تبحر و انگیزه‌های افراد علاقه مند به خدمت در نظام تعلیم و تربیت با جدیت پرداخته شود و بهترین‌ها برای این مهم گزینش شوند، چرا که آینده نیروی انسانی کشور که با ارزش ترین سرمایه هر کشوری است، تابعی از کشور که عملکرد این افراد می‌باشد. این افراد باید سواد رسانه‌ای متناسب و دارای توانمندی در هدایت دانش آموزان و دانشجویان در مواجهه با فضای مجازی را داشته باشند، چرا که نوجوانان و جوانان در این محیط قسمت مهمی از وقت خود را سپری می‌کنند.

مربیان باید بتوانند مسیر آموزشی خود را در محیط مجازی نیز گسترش دهند و پیگیری نمایند. به عبارت ساده‌تر مربیان آموزشی در تمام سطوح علاوه بر فضای واقعی، باید در فضای مجازی نیز همسراه و هدایت‌گر شاگردان خود باشند تا آنها ضمن حضور سالم و سودمند در محیط مجازی، بخشی از زمان صرف شده را در مسیر علم آموزی و مهارت افزایی خود سپری کنند و با فرهنگ بهره‌گیری درست از محیط مجازی و نحوه حضور خود در این محیط آشنا شوند.

دوم، متون درسی و مراکز آموزشی؛ امروزه متون آموزشی و محیط یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار روی انسان و تربیت

روز گذشته رئیس دیوان محاسبات گزارش تفریغ بودجه سال ۹۵ را در مجلس قرائت کرد که عدم واریز ۲۴ هزار میلیارد تومان از پول نفت توسط پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها به خزانه و انحراف تسهیلات صندوق نوآوری توسط شرکت‌های دانش بنیان و عدم واریز بیش از یک میلیارد دلار از سهم صندوق توسعه



تحریم کنندگان نتانیاهاو قهرمان ملی هندی‌ها شدند

بایکوت نخست وزیر رژیم صهیونیستی توسط ۳ ستاره سینمای هند، بازتاب زیادی در میان هندی‌ها داشته و آنها از این ۳ بازیگر به عنوان قهرمان ملی کشورشان یاد می‌کنند. شاهرخ خان، سلمان خان و امیر خان، در حمایت از مردم فلسطین حاضر نشدند به مهمانی نتانیاهاو بروند

وزیر خارجه فرانسه: امریکا برای تغییر برجام فشار می‌آورد

در حالی که طی روزهای اخیر گزارش‌هایی درباره مصالحه امریکا با اروپا بر سر برجام منتشر شده، وزیر خارجه فرانسه گفت: اگر این توافق از نسوی ایران محترم شمرده شود که بر اساس گزارش‌های آژانس بین‌المللی هسته‌ای چنین است، ما هیچ دلیلی برای باور نکردن آن نداریم. امضاکنندگان باید سر حرفشان بایستند | صفحه ۱۵

رئیس دیوان محاسبات مجلس اعلام کرد

تخلف ۲۴ هزار میلیارد تومانی پتروشیمی و پالایشگاه

شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات صندوق نوآوری را در بانک‌ها سپرده‌گذاری کردند

پتروشیمی با ارزش خوراک دریافتی، توسط شرکت ملی نفت ایران تاکنون به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز نشده است. رئیس دیوان محاسبات افزود: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از مجموع ارزش نقدی خوراک دریافتی از شرکت ملی نفت ایران، مبلغ ۷/۲۰۲ میلیارد تومان بدهکار می‌باشد | صفحه ۴

ملی از درآمدهای نفتی جزو مهم‌ترین مسائل مطروحه بود. عادل آذر رئیس دیوان محاسبات در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در جریان تشریح گزارش تفریغ بودجه سال ۹۵ در بخش نفت گفت: تخلفاتی صورت گرفته که می‌توان به این موضوع اشاره کرد که مبلغ ۱۱/۴۷۹ میلیارد تومان از وجوه واریزی توسط شرکت‌های



شهرداری با طرح ترافیک از روی همه مخالفان عبور می‌کند

با اجرای طرح جدید ترافیک فقط افرادی قادر به ورود به محدوده طرح ترافیک خواهند بود که پولش را داشته باشند و این برای برخی مشاغل بسیار مشکل‌زا خواهد شد. براین اساس از ۶ تا ۱۲ میلیون تومان هزینه‌ای است که افراد برای ورود به محدوده طرح ترافیک در ساعات مختلف باید بپردازند. این یعنی فشار بیشتر به مردمی که همین حالا هم به اندازه کافی با چالش‌های اقتصادی دست به گریبانند | صفحه ۲

شهرداری با طرح ترافیک از روی همه مخالفان عبور می‌کند

با اجرای طرح جدید ترافیک فقط افرادی قادر به ورود به محدوده طرح ترافیک خواهند بود که پولش را داشته باشند و این برای برخی مشاغل بسیار مشکل‌زا خواهد شد. براین اساس از ۶ تا ۱۲ میلیون تومان هزینه‌ای است که افراد برای ورود به محدوده طرح ترافیک در ساعات مختلف باید بپردازند. این یعنی فشار بیشتر به مردمی که همین حالا هم به اندازه کافی با چالش‌های اقتصادی دست به گریبانند | صفحه ۲

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس انجمن علمی انرژی بادی ایران



سیاست‌های غلط برق را مافیای نفتی تحمیل می‌کند!

دکتر سیدهاشم اورعی: ما از آن دست آدم‌هایی هستیم که می‌خواهیم دیر هم بیدار می‌شویم؛ مثلش هم دریاچه ارومیه است. طوری القا کردند که انگار دریاچه ارومیه حوضی بوده و شب خوابیده‌ام و صبح بیدار شدیم و ناگهان فهمیدیم که نصف شب یکی سیفون حوض ارومیه را کشیده است یا در مورد هوای تهران هم انگار یک نفر هر سال می‌آید و چند روز هوا را آلوده می‌کند تا مدارس تعطیل شود! اینها یعنی ما چند دهه خواب بودیم، نه اینکه یک شبه این مشکلات به وجود آمده باشند. هم اکنون ۲۰ درصد کل آلودگی‌ها ناشی از فعالیت نیروگاه‌های ماست و در این موقعیت وزارت نیروی ما دنبال اجزای ۱۰ هزار مگاوات جدید است! یعنی ما در خواب غفلتیم و وزارت نیرو و جهت خلاف حرکت می‌کند. این در حالی است که قانونگذار در ترکیه اعلام کرده باید دو سوم نیروگاه‌های کشورش از انرژی تجدیدپذیر تغذیه شوند.

صفحه ۱۲

ابوبکر بغدادی به آفریقا فرار کرد

روزنامه انگلیسی سان روز چهارشنبه نوشت، ابوبکر بغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش به آفریقا گریخته است. به گزارش روزنامه انگلیسی سان، احتمالاً ابوبکر بغدادی در حال حاضر در کشور چاد یا در نزدیکی نیجر باشد. این روزنامه در گزارش خود نوشت: رهبر داعش از عراق فرار کرده و اکنون در آفریقا پناه گرفته است. او امیدوار است که بتواند تسهیلات از دست رفته خود را در این قاره احیا کند.

سامح عید، کارشناس مسائل گروه تروریستی داعش در مصر اظهار داشت، احتمال دارد ابوبکر بغدادی پس از فرار از عراق و سوریه در منطقه‌ای در آفریقا باشد. ناچح ابراهیم، رهبر سابق گروه جماعت اسلامی در مصر نیز تأکید کرد: ابوبکر بغدادی امکان دارد که در منطقه‌ای به عنوان مثال در شمال عراق مستقر مرزی بدون نظارت و کنترلی حد فاصل میان الجزایر و نیجر پنهان شده باشد. آژانس‌های اطلاعاتی در عراق و اروپا تأکید دارند در ۱۸ ماه گذشته ابوبکر بغدادی در روستایی در جنوب باج واقع در شمال عراق مستقر بوده است و سپس به منطقه البوکمال واقع در مرزهای مشترک عراق و سوریه منتقل شده است.

رئیس پیشین ام‌آی ۶: غرب باید به سوی میان‌روها و های ایران، دست دوستی دراز کند

جان ساورز، رئیس سرویس اطلاعات خارجی انگلستان در سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ ضمن انتقاد از مواضع رئیس‌جمهور امریکا، خواستار دست‌دراز کردن غرب به سوی «میان‌روها» در ایران شد. در حالی که رسانه‌ها از تشدید تحرکات دولت امریکا برای همراه کردن کشورهای اروپایی برای اعمال فشار بر ایران به بهانه‌هایی غیر از موضوع برنامه هسته‌ای این کشور خبر داده‌اند، رئیس سابق اطلاعات خارجی انگلیس درباره مواضع غرب در قبال ایران اظهار نظر کرده است. به گزارش گاردین، رئیس سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ سازمان اطلاعات خارجی انگلیس (ام‌آی ۶) در نشست «کنفرانس وایت‌هال» درباره موضوعات مهم سیاست خارجی کشورهای اروپایی اظهار نظر کرد.

جان ساورز در این نشست، از مواضع رئیس‌جمهور امریکا در قبال ایران انتقاد کرد و گفت: «غرب باید به سوی میان‌روها (در ایران) دست دراز کند. سیاست ترامپ درباره ایران، اصلاً کمک‌کننده و مفید نیست.» او در بخش دیگری از سخنانش به موضوع کره شمالی و احتمال درگیری نظامی امریکا با این کشور اشاره کرد. از نظر این مقام ارشد اطلاعاتی سابق انگلیس، «احتمال حمله پیشگیرانه نظامی امریکا (به کره شمالی) از آنچه که افراد در اروپا تشخیص می‌دهند، بسیار بیشتر است.» ساورز در بخش دیگری از اظهاراتش، جدی‌ترین تهدیدات اروپا را سه موضوع تروریسم، مهاجرت و امنیت سایبری خواند.

ماکسیم پوشاک نسل امروز ... و فردا maxim® رونب عمومی و بزرگتی! ۱۵۸۸۸۸۸۸۱۵ @maximclothes www.maximiran.com

چرا دستگاه دیپلماسی با دگر دیسی اروپا غافلگیر نشد؟

ایران، اروپایی‌ها به صورت نرم از ضرورت اصلاح برجام سخن به میان می‌آورد. ۳- علت اینکه اروپا به صورت پلکانی و گام به گام بحث اصلاح برجام را علنی می‌کند آن است که سنجش مناسبی از سطح مخالفت‌ها در ایران به دست آمده و در جامعه ایرانی آمادگی پذیرش چنین مسئله‌ای به وجود آمده و جامعه با تصور اینکه با انجام توافقات جدید میان ایران و غرب مشکلات اقتصادی‌اش مرتفع می‌شود به حاکمیت فشار آورده و نقش «فشار از پایین» را بازی کند. نکته دیگر اینکه طرح و اجرای بازی‌هایی نظیر آنچه موگرینی یا پس در روزهای اخیر به نمایش گذاشته‌اند، باعث می‌شود جامعه ایرانی اینگونه تصور کند که دستگاه دیپلماسی برای جلوگیری از آوار شدن هزینه‌های ناشی از خروج اضطراری از برجام ناچار است به خواسته‌های اروپا- امریکا تن در دهد و راهی به جز پذیرش شرایط جدید ندارد! ایجاد چنین تلقی‌ای در جامعه ایرانی می‌تواند با مسئولیت دستگاه دیپلماسی در این زمینه به شدت کاهش دهد.

طرح ادعای اخیر موگرینی مبنی بر اینکه ایران خواستار قرار دادن برجام به عنوان زیربنایی برای گفت‌وگو درباره مسائل دیگر است (مستند بر مقدمه برجام) را باید اولین گام عملی اروپا برای اصلاح برجام دانست. ادعایی که هیچ‌گاه پاسخ منتقد و مناسب طرف ایرانی روبرو نهد و موافقت امروز اروپا با اصلاح برجام نشان می‌دهد که میان برده دری موگرینی با اعلام حمایت اروپا برای اصلاح برجام و سفر محمدجواد طریف یک روز قبل از اعلام قطعنامه ۲۲۳۱، رابطه مستقیم وجود دارد.

۴- محمدجواد طریف یک روز قبل از پذیرش مشروط برجام با شروط چهارگانه توسط دونالد ترامپ به اروپا سفر کرد و پس از آن رئیس‌جمهور امریکا ماندن امریکا در برجام را تصریح کرد، سفر طریف به اروپا موضع جانب‌داران لودریان وزیر امور خارجه را نیز به دنبال داشت، وی از پذیرش شرط فرانسوی‌ها برای سفر به تهران خبر داد و گفت که طرف ایرانی حاضر به انجام مذاکرات موشکی و منطقه‌ای با اروپا شده است!

۵- در حالی سه رویداد مهم، ۱- پرده دری موگرینی درباره مقدمه برجام، ۲- اعلام چهارگانه دونالد ترامپ برای عدم خروج امریکا از برجام و ۳- اعلام حمایت اروپا از اصلاح برجام با سفر وزیر امور خارجه کشورمان به اروپا ارتباط معنایی و مفهومی دارد که طی هفته‌های اخیر دستگاه سیاست خارجه هیچ‌گاه پاسخ درخور توجهی به این سه رویداد نداده و با کلی گویی و گزیده‌گویی از کنار آنها عبور کرده است.

این در حالی است که رویکرد ضدایرانی اروپا تنها در بحث «تشکیل کارگروهی جهت اصلاح برجام» نیست و مقامات این کشورها در طول ۳۰ ماه گذشته جهت معرفی کردن ایران به عنوان «ناقص روح برجام قطعنامه ۲۲۳۱» به کارگیری ابزارهایی مانند «تفسیر موسع از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱»، «ایجاد رویه‌های حقوقی مانند ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت به بهانه آزمایش موشکی و حضور سردار سلیمانی در حلب» و «سندسازی‌های حقوقی با طرح ادعای حمله موشکی ایران به ریاض» نیز همراه بوده و این همراهی و همگامی نمایانگر وهم آمیز بودن ایده «ایجاد شکاف میان اروپا- امریکا» است. ۶- هدف امریکا - اروپا از روندی که با برجام آغاز شده است، امحای برگ‌های اقتدار ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با مذاکرات موشکی، منطقه‌ای، حقوق بشر و از بین بردن قدرت بازدارندگی ایران، در شرایطی که امریکا حاضر به تعدیل مواضع خود در قبال «اصلاح برجام» نیست اروپایی‌ها خواهان تعدیل مواضع از سوی ایران دشمنان و با پذیرش حداقل ضمنی چنین پیشنهادی توسط

یادداشت محمد اسماعیلی

ایراز عبارت «اروپا باید میان امریکا و ماندن در یک توافق به شدت ناقص یکی را انتخاب کند» از سوی مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا نشان می‌دهد که امریکا تمام مواضع و جهت‌گیری‌های خود جهت مقابله با ایران را با اروپایی‌ها تنظیم و هماهنگ می‌کند. در واقع اروپا بازی حقوقی - سیاسی اعمال و تحمیل خواسته امریکایی‌ها به طرف ایرانی است و مواضع گاه ایران دوستانه اروپایی‌ها تله‌ای جهت تحمیل مطالبات امریکا به ایران است و تله جدیدی که اروپا برای طرف ایرانی تدارک دیده است به این شرح است که با بازی جدیدی به نام «تشکیل کارگروه مشترک برای اصلاح برجام»، پذیرش احتمالی پیشنهاد «مذاکرات موشکی و منطقه‌ای» توسط دستگاه دیپلماسی را نهایه‌ی قطعی کند. تشکیل کارگروه مشترک برای اصلاح برجام از سوی مقامات اروپا و امریکا چند فرقیه دارد و نتایج و پیامدهای مهمی را به دنبال خواهد داشت و اثبات کننده آن است که ایده «ایجاد شکاف میان امریکا و اروپا» فاقد اثرگذاری لازم است، چرا که مبتنی بر واقعیت‌های موجود عرصه بین‌المللی نیست و پایه‌ای رویایی دارد.

۱- فرقیه نخست: طرف ایرانی از توافقات محرمانه میان امریکا- اروپا مطلع نیست و چرخش امروز اروپا به سمت امریکا در باب «اصلاح برجام» دفعتاً بود و دستگاه دیپلماسی را غافلگیر و سردرگم کرده است. الف- سکوت مقامات ارشد دولت طی سه روز اخیر، ب- طرح پشت پرده میاجت مربوط به مقدمه متن برجام توسط موگرینی درباره تمایل طرف ایرانی به مذاکرات مشابه در آینده و ج- تأکید مستمر طرف اروپا بر «هوفق بودن الگوی برجام»، چنین فرقیه‌ای را غیر ممکن نشان می‌دهد.

فرقیه دوم: امریکا اروپایی‌ها را با ابزارهای مختلف تحت فشار قرار داده و آنها را وادار کرده تا مستتر کا «طرح اصلاح برجام» را کنند و ایران را تحت فشار جهت پذیرش چنین مسئله‌ای کنند و اروپا طی چند روز اخیر به‌رغم میل باطنی و بر اساس جبر تغییر رویه داده است.

فرقیه سوم: اروپا با گوشه چشم طرف ایرانی پیشنهاد امریکا را پذیرفته و موافقت ضمنی اروپایی‌ها هماهنگ شده با طرف ایرانی است و توافق اروپا - ایران درباره «اصلاح برجام» به گوش امریکایی‌ها رسیده و تهدید مایک پنس پوشالی و فاقد موضوعیت است و تنها با هدف عملیات روانی صورت می‌گیرد.

۲- مایک پنس و سایر مقامات امریکایی به خوبی می‌دانند که منافع اقتصادی - تجاری اروپا با امریکا به قدری گسترده است که نمی‌توان به راحتی حتی از یک صدم آن چشم‌پوشی کرد و به خاطر ایران این منافع فراخ‌باندک تهدیدی روبرو شود و حال که چنین موضوع ملتی از سوی امریکا عنوان می‌شود یادآور ضرب المثل «سنگ بزرگ نشانه نردن است» می‌باشد.

منافع اقتصادی برجام به قدری برای اروپایی‌ها ارزش و اعتبار دارد که مقامات این کشورها به صورت قاطع و رسمی طی ۳۰ ماه گذشته بارها از ضرورت حفظ آن سخن به میان آورده‌اند و حاضر نیستند منافع سرشار اقتصادی آنها دچار تهدید شود و تنها در یک حالت حاضر به تغییر مفاد برجام هستند که ایران از توافق خارج نشود و منافع آنها هم با خطر روبرو نشود. اولویت اروپایی‌ها حفظ منافع اقتصادی برجام است و مسیر استمرار چنین اولییتی آن است که هم امریکا در برجام بماند و هم ایران و در شرایطی که امریکا حاضر به تعدیل مواضع خود در قبال «اصلاح برجام» نیست اروپایی‌ها خواهان تعدیل مواضع از سوی ایران دشمنان و با پذیرش حداقل ضمنی چنین پیشنهادی توسط